vyhlasuje, že na nehnuteľnosti neviaznu žiadne právne povinnosti ani žiadne práva tretích osôb 
(vecno-právne ani zmluvné) mimo mimoriadnych rizík uvedených v ods. 3 tohto článku, ktoré 
by obmedzovali jeho vlastnícke právo. 

čl. III. 
CENA PREDMETU ZMLUVY 

1. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na kúpnej cene vo výške 303.000,00 € (slovom: tristotritisíc 

eur). Túto cenu ponúkol kupujúci v obchodnej verejnej súťaži vyhlásenej predávajúcemu 
a predávajúci ju akceptoval ako cenu, ktorá spĺňa kritéria obchodnej verejnej súťaže, ktoré 
stanovil predávajúci. 

2. Všeobecná hodnota nehnuteľného majetku stanovená znaleckým posudkom č.

[...]

č.492/2004 Z.z. o stanovení všeobecnej hodnoty majetku v znení neskorších predpisov 
predstavuje 302.289,89 € (stavby 114.391,01€ , pozemok 187.898,88€ pri cene za pozemok 
199,68 €/m2). 

3. Kúpna cena bude uhradená: 
a) Finančnou zábezpekou vo výške 151.500,00 € (slovom: stopäťdesiatjedentisíc päťsto 

eur), ktorá bola kupujúcim na základe „Zmluvy o finančnej zábezpeke“ zložená 
predávajúcemu na účet číslo IBAN: SK02 8180 0000 0070 0051 9242, vedený v Štátnej 
pokladnici Slovenskej republiky, dňa 25.10.2016. 

b) Prevodom zvyšnej časti kúpnej ceny vo výške 151.500,00 € (slovom: 
stopäťdesiatjedentisíc päťsto eur) na účet predávajúceho. Kupujúci sa zaväzuje 
uhradiť kúpnu cenu do 30 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto 
Zmluvy na účet predávajúceho uvedený v Čl. I tejto Zmluvy  v jednej splátke. 

4. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť náklady spojené s prevodom nehnuteľnosti, a to: 

a) náklady na vyhotovenie Znaleckého posudku č. 7/2014 zo dňa 25.04.2014, vyhotovený 
znalcom Ing. Mikulášom Ilkovičom, vo výške 772,59 € (slovom: sedemsto 
sedemdesiatdva eur a päťdesiatdeväť centov) na účet správcu majetku PSK IBAN: 
SK51 8180 0000 0070 0051 6420 vedený v Štátnej pokladnici Slovenskej republiky do 
30 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy. 

a 

b)  náklady spojené s úhradou správneho poplatku za podanie návrhu na rozhodnutie